
 
 

   ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

     П Р И К А З   

 
                                                                              

                  20.07.2017г. № 636      
                   г. Курган                                                                                                                                         

                                                                                                                                                       
 

О внесении изменений в приказ Департамента природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Курганской области от 26 апреля 2017 года № 309  

«Об объемах лесосечного фонда для собственных нужд граждан на 2017 год» 
 
 

 В связи с уточнением объемов лесосечного фонда для обеспечения 
лесосырьевыми ресурсами населения Курганской области  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Департамента природных ресурсов и охраны окружающей 
среды Курганской области от 26 апреля 2017 года № 309 «Об объемах лесосечного 
фонда для собственных нужд граждан на 2017 год» следующие изменения:  
 1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить объем лесосечного фонда при рубке спелых и перестойных 
лесных насаждений, проведении санитарно-оздоровительных мероприятий на 2017 
год в целях заготовки гражданами древесины для собственных нужд в размере 38810 
куб. м, в том числе по хвойному хозяйству — 1126 куб. м, по мягколиственному 
хозяйству — 37684 куб. м,  на территории лесничеств Курганской области согласно 
приложению к настоящему приказу.»; 

2) приложение к приказу Департамента изложить в редакции согласно  
приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Первый заместитель директора Департамента природных 
ресурсов и охраны окружающей среды Курганской  
области – начальник управления лесного хозяйства                                    В.А. Банников                                                  
 
 
 
 

 
 

 



№ 

п/п

Лесничество Участковое 

лесничество

Мастерский 

участок

Всего Хвойная Лиственная 

1 Белозерское (санитарно-

оздоровительные 

мероприятия)

Боровское Боровской 20 20 0

20 20 0

Лебяжьевский 340 0 340

Елошанский 5891 0 5891

Лопатинский 335 0 335

Варгашинский 1055 0 1055

Пичугинский 522 0 522

Марайское Марайский 390 0 390

Лапушинский 13197 636 12561

Мокроусовский 115 0 115

Рассветский 250 0 250

22095 636 21459

Далматовское       (рубка 

спелых и перестойных 

лесных насаждений )

Верх-Теченское Верх-Теченский 5100 0 5100

Далматовское  (санитарно-

оздоровительные 

мероприятия) 

Далматовское Далматовский 620 0 620

5720 0 5720

Каргапольский 20 20 0

Майский 35 0 35

55 20 35

Чаусовский 400 0 400

Чистопрудный 900 0 900

Колташевский 1500 0 1500

Барабинский 300 0 300

Кетовский 1800 0 1800

4900 0 4900

Барабинский 260 20 240

300 60 240

5200 60 5140

6 Петуховское (санитарно-

оздоровительные 

мероприятия)

Петуховское Петуховский 675 0 675

675 0 675Всего  по Петуховскому лесничеству 

0 2020ШумихинскоеШумихинское (санитарно-

оздоровительные 

мероприятия)

7 Шумихинский

Приложение к приказу Департамента 

природных ресурсов и охраны 

окружающей среды Курганской области 

от __________2017г. № _____   «О 

внесении изменений в приказ 

Департамента природных ресурсов и 

охраны окружающей среды Курганской 

области  от 26.04.2017г. № 309 "Об 

объемах лесосечного фонда для 

собственных нужд граждан на 2017 

год»

Объем древесины, куб.м.

Всего по Варгашинскому лесничеству 

Варгашинское

Всего по Белозерскому лесничеству 

Объём лесосечного фонда при рубке лесных насаждений для собственных нужд граждан 

2017 год

Лебяжьевское

Мокроусовское

Варгашинское  (санитарно-

оздоровительные 

мероприятия)      

2

3

Каргапольское

Итого по лесничеству СОМ

Всего  по Курганскому лесничеству 

5

Курганское  (санитарно-

оздоровительные 

мероприятия)

КурганскоеКурганское                  (рубка 

спелых и перестойных 

лесных насаждений)

Курганское

40 0

Всего по Далматовскому лесничеству 
4

Всего по Каргапольскому лесничеству 

Итого по лесничеству (рубка спелых)

Кетовское

40

Каргапольское  (санитарно-

оздоровительные 

мероприятия)        

Чистопрудный



20 0 20

Титовский (колхоз 

"Путь Ильича")

135 0 135

Дальне-Кубасовский 

(колхоз "Восход")

340 0 340

Дальне-Кубасовский 

колхоз "Искра"

745 0 745

Шатровское Шатровский (колхоз 

"Великий Октябрь")

507 0 507

Шатровское Шатровский (колхоз 

"Урожай")

384 0 384

Шатровское Шатровское 390 390 0

Самохваловское Самохваловский 695 0 695

Шатровский (колхоз 

имени Карла Маркса)

103 0 103

Шатровский 676 0 676

5025 390 4635

38810 1126 37684Общий итог по лесничествам Курганской области

Всего по Шумихинскому лесничеству 

508Дальне-

Кубасовское

0 542

Дальне-Кубасовский 508

Самохваловское Ильинский (колхоз 

имени Свердлова)

542

0

Шатровское

Всего по Шатровскому лесничеству 

Шатровское (рубка лесных 

насаждений при уходе за 

лесами)

8 Дальне-

Кубасовское
Шатровское (санитарно-

оздоровительные 

мероприятия)


	1
	2

